A01_04_001_E-ADN
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.4-1
Cilindri ADN/AEN, a norme ISO 21 287
�Fino al 50% più compatti
rispetto ad un cilindro a
norma di tipo tradizionale
di uguale potenza
�Diverse possibilità di

O
2
1
2
8
7
1.4
-V- Novità
A01_04_006_D-ADN
Prodotti 2004/2005 – Con riserva di modifiche – 2003/101 / 1.4-16
Cilindri ADN, a norme ISO 21 287
Foglio dati
Dati di ordinazione – Tipo base
Tipo Alesaggio Corsa Stelo con filetto femmina Stelo con filetto maschio
[mm] [mm] Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
12 5 536 211 ADN-12-5-I-P-A 536 204 ADN-12-5-A-P-A
10 536 212 ADN-12-10-I-P-A 536 205 ADN-12-10-A-P-A
15 536 213 ADN-12-15-I-P-A 536 206 ADN-12-15-A-P-A
20 536 214 ADN-12-20-I-P-A 536 207 ADN-12-20-A-P-A
25 536 215 ADN-12-25-I-P-A 536 208 ADN-12-25-A-P-A
30 536 216 ADN-12-30-I-P-A 536 209 ADN-12-30-A-P-A
40 536 217 ADN-12-40-I-P-A 536 210 ADN-12-40-A-P-A
16 5 536 226 ADN-16-5-I-P-A 536 219 ADN-16-5-A-P-A
10 536 227 ADN-16-10-I-P-A 536 220 ADN-16-10-A-P-A
15 536 228 ADN-16-15-I-P-A 536 221 ADN-16-15-A-P-A
20 536 229 ADN-16-20-I-P-A 536 222 ADN-16-20-A-P-A
25 536 230 ADN-16-25-I-P-A 536 223 ADN-16-25-A-P-A
30 536 231 ADN-16-30-I-P-A 536 224 ADN-16-30-A-P-A
40 536 232 ADN-16-40-I-P-A 536 225 ADN-16-40-A-P-A
50 536 341 ADN-16-50-I-P-A 536 331 ADN-16-50-A-P-A
20 5 536 242 ADN-20-5-I-P-A 536 234 ADN-20-5-A-P-A
10 536 243 ADN-20-10-I-P-A 536 235 ADN-20-10-A-P-A
15 536 244 ADN-20-15-I-P-A 536 236 ADN-20-15-A-P-A
20 536 245 ADN-20-20-I-P-A 536 237 ADN-20-20-A-P-A
25 536 246 ADN-20-25-I-P-A 536 238 ADN-20-25-A-P-A
30 536 247 ADN-20-30-I-P-A 536 239 ADN-20-30-A-P-A
40 536 248 ADN-20-40-I-P-A 536 240 ADN-20-40-A-P-A
50 536 249 ADN-20-50-I-P-A 536 241 ADN-20-50-A-P-A
60 536 362 ADN-20-60-I-P-A 536 352 ADN-20-60-A-P-A
25 5 536 259 ADN-25-5-I-P-A 536 251 ADN-25-5-A-P-A5
10 536 260 ADN-25-10-I-P-A 536 252 ADN-25-10-A-P-A
15 536 261 ADN-25-15-I-P-A 536 253 ADN-25-15-A-P-A
20 536 262 ADN-25-20-I-P-A 536 254 ADN-25-20-A-P-A
25 536 263 ADN-25-25-I-P-A 536 255 ADN-25-25-A-P-A
30 536 264 ADN-25-30-I-P-A 536 256 ADN-25-30-A-P-A
40 536 265 ADN-25-40-I-P-A 536 257 ADN-25-40-A-P-A
50 536 266 ADN-25-50-I-P-A 536 258 ADN-25-50-A-P-A
60 536 383 ADN-25-60-I-P-A 536 373 ADN-25-60-A-P-A
32 5 536 278 ADN-32-5-I-P-A 536 268 ADN-32-5-A-P-A3
10 536 279 ADN-32-10-I-P-A 536 269 ADN-32-10-A-P-A
15 536 280 ADN-32-15-I-P-A 536 270 ADN-32-15-A-P-A
20 536 281 ADN-32-20-I-P-A 536 271 ADN-32-20-A-P-A
25 536 282 ADN-32-25-I-P-A 536 272 ADN-32-25-A-P-A
30 536 283 ADN-32-30-I-P-A 536 273 ADN-32-30-A-P-A
40 536 284 ADN-32-40-I-P-A 536 274 ADN-32-40-A-P-A
50 536 285 ADN-32-50-I-P-A 536 275 ADN-32-50-A-P-A
60 536 286 ADN-32-60-I-P-A 536 276 ADN-32-60-A-P-A
80 536 287 ADN-32-80-I-P-A 536 277 ADN-32-80-A-P-A
IS
O
c
il

O
2
1
2
8
7
1.4
-V- Novità
A01_04_006_D-ADN
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.4-17
Cilindri ADN, a norme ISO 21 287
Foglio dati
Dati di ordinazione – Tipo base
Tipo Alesaggio Corsa Stelo con filetto femmina Stelo con filetto maschio
[mm] [mm] Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
40 5 536 299 ADN-40-5-I-P-A 536 289 ADN-40-5-A-P-A4
10 536 300 ADN-40-10-I-P-A 536 290 ADN-40-10-A-P-A
15 536 301 ADN-40-15-I-P-A 536 291 ADN-40-15-A-P-A
20 536 302 ADN-40-20-I-P-A 536 292 ADN-40-20-A-P-A
25 536 303 ADN-40-25-I-P-A 536 293 ADN-40-25-A-P-A
30 536 304 ADN-40-30-I-P-A 536 294 ADN-40-30-A-P-A
40 536 305 ADN-40-40-I-P-A 536 295 ADN-40-40-A-P-A
50 536 306 ADN-40-50-I-P-A 536 296 ADN-40-50-A-P-A
60 536 307 ADN-40-60-I-P-A 536 297 ADN-40-60-A-P-A
80 536 308 ADN-40-80-I-P-A 536 298 ADN-40-80-A-P-A
50 5 536 320 ADN-50-5-I-P-A 536 310 ADN-50-5-A-P-A5
10 536 321 ADN-50-10-I-P-A 536 311 ADN-50-10-A-P-A
15 536 322 ADN-50-15-I-P-A 536 312 ADN-50-15-A-P-A
20 536 323 ADN-50-20-I-P-A 536 313 ADN-50-20-A-P-A
25 536 324 ADN-50-25-I-P-A 536 314 ADN-50-25-A-P-A
30 536 325 ADN-50-30-I-P-A 536 315 ADN-50-30-A-P-A
40 536 326 ADN-50-40-I-P-A 536 316 ADN-50-40-A-P-A
50 536 327 ADN-50-50-I-P-A 536 317 ADN-50-50-A-P-A
60 536 328 ADN-50-60-I-P-A 536 318 ADN-50-60-A-P-A
80 536 329 ADN-50-80-I-P-A 536 319 ADN-50-80-A-P-A
63 10 536 342 ADN-63-10-I-P-A 536 332 ADN-63-10-A-P-A3
15 536 343 ADN-63-15-I-P-A 536 333 ADN-63-15-A-P-A
20 536 344 ADN-63-20-I-P-A 536 334 ADN-63-20-A-P-A
25 536 345 ADN-63-25-I-P-A 536 335 ADN-63-25-A-P-A
30 536 346 ADN-63-30-I-P-A 536 336 ADN-63-30-A-P-A
40 536 347 ADN-63-40-I-P-A 536 337 ADN-63-40-A-P-A
50 536 348 ADN-63-50-I-P-A 536 338 ADN-63-50-A-P-A
60 536 349 ADN-63-60-I-P-A 536 339 ADN-63-60-A-P-A
80 536 350 ADN-63-80-I-P-A 536 340 ADN-63-80-A-P-A
80 10 536 363 ADN-80-10-I-P-A 536 353 ADN-80-10-A-P-A
15 536 364 ADN-80-15-I-P-A 536 354 ADN-80-15-A-P-A
20 536 365 ADN-80-20-I-P-A 536 355 ADN-80-20-A-P-A
25 536 366 ADN-80-25-I-P-A 536 356 ADN-80-25-A-P-A
30 536 367 ADN-80-30-I-P-A 536 357 ADN-80-30-A-P-A
40 536 368 ADN-80-40-I-P-A 536 358 ADN-80-40-A-P-A
50 536 369 ADN-80-50-I-P-A 536 359 ADN-80-50-A-P-A
60 536 370 ADN-80-60-I-P-A 536 360 ADN-80-60-A-P-A
80 536 371 ADN-80-80-I-P-A 536 361 ADN-80-80-A-P-A
100 10 536 384 ADN-100-10-I-P-A 536 374 ADN-100-10-A-P-A
15 536 385 ADN-100-15-I-P-A 536 375 ADN-100-15-A-P-A
20 536 386 ADN-100-20-I-P-A 536 376 ADN-100-20-A-P-A
25 536 387 ADN-100-25-I-P-A 536 377 ADN-100-25-A-P-A
30 536 388 ADN-100-30-I-P-A 536 378 ADN-100-30-A-P-A
40 536 389 ADN-100-40-I-P-A 536 379 ADN-100-40-A-P-A
50 536 390 ADN-100-50-I-P-A 536 380 ADN-100-50-A-P-A
60 536 391 ADN-100-60-I-P-A 536 381 ADN-100-60-A-P-A
80 536 392 ADN-100-80-I-P-A 536 382 ADN-100-80-A-P-A
IS
O
c
il

3 K8 La somma della corsa e del prolungamento dello stelo non deve superare la lunghezza
massima ammissibile della corsa.
Trascrizione codice di ordinazione
– – – –
-V- Novità
A01_04_010_A-ADN
2004/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.4-9
Cilindri ADN/AEN, a norme ISO 21 287
Accessori
Fissaggio a piedini HNA
Materiali
HNA: acciaio zincato
HNA-…-R3: acciaio con
rivestimento protettivo
senza rame e PTFE
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA
H14 JS14 ±0,5 ±0,2 ±0,2 −0,5
12
5 8
21 5
3 13 61
16 26
53
16
5,8
22 4,75
3 13 61
18 27,5
53
20 27
6 25
69 22 34,5 59
25 7 29
6,25
4
16 71 26 38,5 61
32
7
33,5 7
4
76 32 46 66
40 38 9 18 81 36 54 69
50 10 45
8 5 21
87 45 64 74
63 50
8 5 21
91 50 75 78
80 12 63 10,5
6
26 106 63 63 89
100 14,5 74 12,5
6
27 121 75 110 103
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ Tipo base Variante R3 – Elevata protezione contro la corrosione
KBK1) Peso
[g]
Cod. prod. Tipo KBK1) Peso
[g]
Cod. prod. Tipo
12 2 25 537 237 HNA-12 3 25 537 252 HNA-12-R3 -V-
16 2 30 537 238 HNA-16 3 30 537 253 HNA-16-R3 -V-
20 2 50 537 239 HNA-20 3 50 537 254 HNA-20-R3 -V-
25 2 55 537 240 HNA-25 3 55 537 255 HNA-25-R3 -V-
32 2 70 537 241 HNA-32 3 70 537 256 HNA-32-R3 -V-
40 2 90 537 242 HNA-40 3 90 537 257 HNA-40-R3 -V-
50 2 160 537 243 HNA-50 3 160 537 258 HNA-50-R3 -V-
63 2 180 537 244 HNA-63 3 180 537 259 HNA-63-R3 -V-
80 2 380 537 249 HNA-80 3 380 537 260 HNA-80-R3 -V-
100 2 470 537 250 HNA-100 3 470 537 261 HNA-100-R3 -V-
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti..
Classe di resistenza alla corrosione 3 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a forte corrosione. Componenti esterni visibili, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come solventi e detergenti, le cui superfici devono soddisfare requisiti

16
99
100 20 60 41 27
20
117
125 25 70 50 30
20
142
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ Tipo base Variante R3 – Elevata protezione contro la corrosione
KBK1) Peso
[g]
Cod. prod. Tipo KBK1) Peso
[g]
Cod. prod. Tipo
12 2 20 537 790 SNCL-12 -V- 3 20 537 794 SNCL-12-R3 -V-
16 2 25 537 791 SNCL-16 -V- 3 25 537 795 SNCL-16-R3 -V-
20 2 40 537 792 SNCL-20 -V- 3 40 537 796 SNCL-20-R3 -V-
25 2 45 537 793 SNCL-25 -V- 3 45 537 797 SNCL-25-R3 -V-
32 2 85 174 404 SNCL-32 – – – –
40 2 115 174 405 SNCL-40 – – – –
50 2 180 174 406 SNCL-50 – – – –
63 2 270 174 407 SNCL-63 – – – –
80 2 480 174 408 SNCL-80 – – – –
100 2 700 174 409 SNCL-100 – – – –
125 2 1300 174 410 SNCL-125 – – – –
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti..
Classe di resistenza alla corrosione 3 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a forte corrosione. Componenti esterni visibili, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come solventi e detergenti, le cui superfici devono soddisfare requisiti

2004/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 1 / 1.4-13
Cilindri ADN/AEN, a norme ISO 21 287
Accessori
Supporto a cerniera LBN
Materiali:
acciaio zincato
senza rame e PTFE
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ CM EK
∅
FL GL HB
∅
LE MR RG UX KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] [g]
8/10 8,1 4 24 +0,3/–0,2 13,8 4,5 21,5 5 12,5 20 2 22 6 057 LBN-8/10
12/16 12,1 6 27 +0,3/–0,2 13 5,5 24 7 15 25 2 40 6 058 LBN-12/16
20/25 16,1 8 30 +0,4/–0,2 16 6,6 26 10 20 32 2 81 6 059 LBN-20/25
32 16,1 10 35 +0,4/–0,2 18,5 6,6 31 11 24 35 2 109 195 860 LBN-32 -V-
40 18,1 12 40 +0,4/–0,2 24,5 9 35 13 30 45 2 192 195 861 LBN-40 -V-
50/63 21,1 16 45 +0,5/–0,2 28 9 39 14 34 50 2 302 195 862 LBN-50/63 -V-
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
Supporto a cerniera CRLBN,
acciaio inossidabile
Materiali:
acciaio fortemente legato
senza rame e PTFE
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ CM EK
∅
FL GL HB LE MR RG UX KBK1) Peso Cod. prod. Tipo
[mm] [g]
12/16 12,1 6 27 +0,3/–0,2 13 5,5 24 7 15 25 4 55 161 862 CRLBN-12/16
20/25 16,1 8 30 +0,4/–0,2 16 6,6 26 10 20 32 4 62 161 863 CRLBN-20/25
32 16,1 10 35 +0,4/–0,2 18,5 6,6 31 11 24 35 4 107 195 866 CRLBN-32
40 18,1 12 40 +0,4/–0,2 24,5 9 35 13 30 45 4 184 195 867 CRLBN-40
50/63 21,1 16 45 +0,5/–0,2 28 9 39 14 34 50 4 289 195 868 CRLBN-50/63
1) Classe di resistenza alla corrosione 4 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a corrosione molto forte. Componenti utilizzati in presenza di sostanze aggressive, per es. nell’industria alimentare o chimica. Per queste applicazioni è consigliabile eseguire prove speciali a
contatto con le sostanze.
IS

H14 e8 ±0,2 h14
32 26 10 22 13 55 10 45 72
40 28 12 25 16 63 12 52 76
50 32 12 27 16 71 12 60 80
63 40 16 32 21 83 16 70 89
80 50 16 36 22 103 16 90 99
100 60 20 41 27 127 20 110 117
125 70 25 50 30 131 25 130 142
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ Tipo base Variante R3 – Elevata protezione contro la corrosione
KBK1) Peso
[g]
Cod. prod. Tipo KBK1) Peso
[g]
Cod. prod. Tipo
32 2 100 174 390 SNCB-32 3 100 176 944 SNCB-32-R3
40 2 150 174 391 SNCB-40 3 150 176 945 SNCB-40-R3
50 2 225 174 392 SNCB-50 3 225 176 946 SNCB-50-R3
63 2 365 174 393 SNCB-63 3 365 176 947 SNCB-63-R3
80 2 610 174 394 SNCB-80 3 610 176 948 SNCB-80-R3
100 2 925 174 395 SNCB-100 3 925 176 949 SNCB-100-R3
125 2 1785 174 396 SNCB-125 3 1785 176 950 SNCB-125-R3
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti..
Classe di resistenza alla corrosione 3 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a forte corrosione. Componenti esterni visibili, a contatto diretto con l’atmosfera industriale normale o con fluidi come solventi e detergenti, le cui superfici devono soddisfare requisiti